
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 7

ATTO N. DD 3241 Torino, 14/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.7 – ESTERNALIZZAZIONE DELLA GESTIONE SOCIALE IN REGIME DI
CONCESSIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  SITO  IN
STRADA  DEL  MEISINO  108/A.  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DELLA
PROCEDURA  DI  GARA.  CIG  9104836C58C.7  –  ESTERNALIZZAZIONE
DELLA  GESTIONE  SOCIALE  IN  REGIME  DI  CONCESSIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE SITO IN STRADA DEL MEISINO
108/A.  RIAPERTURA DEI  TERMINI  DELLA PROCEDURA DI  GARA.  CIG
9104836C58

Con determinazione dirigenziale atto n. 1885 del 28 aprile 2022 è stata indetta la procedura di gara
con  pubblicazione  di  bando  relativa  alla  concessione  della  gestione  sociale  in  regime  di
convenzione dell’impianto sportivo di proprietà comunale sito in Torino strada del Meisino 108/A la
cui scadenza era stata fissata per le ore 12:00 di venerdì 10 giugno 2022.

L’atto prevedeva altresì la nomina del Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Dr.ssa
Carla Villari.

Con disposizione interna n. 788 del 17 giugno 2022 si è provveduto alla sostituzione del R.U.P.
Dr.ssa Carla  Villari  e  alla  nomina di  nuovo R.U.P.  individuato  nella  figura  del  Dirigente  della
Circoscrizione7 Dr. Enrico Donotti.

Atteso che, a seguito di mancato perfezionamento del CIG entro i termini di presentazione delle
offerte  che ha impedito ai  potenziali  partecipanti  di  provvedere alla compilazione del  PASSOE
previsto dal bando di gara, si rende opportuno procedere alla riapertura dei termini della procedura
di gara in oggetto fissando la nuova scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del
giorno Venerdì 12 Agosto 2022. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,  di riaprire i  termini della
procedura  di  gara  relativa  alla  concessione  della  gestione  sociale  in  regime  di  convenzione
dell’impianto sportivo di proprietà comunale sito in Torino strada del Meisino 108/A fissando la
nuova scadenza per la presentazione delle offerte alle 12:00 del giorno Venerdì 12 Agosto 2022; 

2. di  provvedere  alla  pubblicazione  della  riapertura  dei  termini  sulla  pagina  web  della
Circoscrizione 7 e della Città di Torino;

3. di dare atto che:
◦ la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi

dell’ art.  147 bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di  regolarità  tecnica
favorevole.

◦di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione della Sezione
Internet “Amministrazione aperta”. 

◦ il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  e  contenuti,  fra  quelli  assoggettati  alla
Valutazione di Impatto Economico (All. 1)

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenze. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Enrico Donotti

Pag 2 di 2



Circoscrizione 7 – Aurora, Vanchiglia, Sassi, Madonna del Pilone
Corso Vercelli, 15 – 10152 Torino
Tel. 01101135745 – Fax 01101135719
www.comune.torino.it/circ7 - circ7@comune.torino.it

                                ALL.  1
.

DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 7

DETERMINAZIONE: C.7 – ESTERNALIZZAZIONE DELLA GESTIONE SOCIALE IN 
REGIME DI CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE  SITO IN 
STRADA DEL MEISINO 108/A. RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI 
GARA. CIG 9104836C58.

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.

Vista la deliberazione della Giunta comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128;

vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre
2012 prot.13884;

vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre
2012 prot.16298;

effettuate le valutazioni ritenute necessarie;

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2
delle  disposizioni  approvate  con  determinazione  n.  59  (mecc.  2012  45155/066)  datata  17
dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione  dell’impatto
economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico
della Città.

  Il  Dirigente  
                                                                                Circoscrizione 7
                                                                                         Dott. Enrico DONOTTI


		2022-07-14T08:48:12+0200
	ENRICO DONOTTI




